



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

DISPENSA Nº 000020/2021 - 12/03/2021 - Processo Nº 002520/2021

Razão Social (Proponente): MERCEARIA CORONEL BORGES LTDA		Porte: EPP PEQUENO
Endereço: RUA AMILCAR FIGLIVEZI, 32 CORONEL BORGES CACHOEIRO		Cidade: CACHOEIRO
E-mail: supermercadojachim@hotmail.com	Telefone: (28) 3522.2062	CNPJ: 28.397399/0001.92
Observação: A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços.		

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
							Unitário	Total
00001		00235829	CLORO EMBALAGEM 1 LT CLORO 1 LT - ASPECTO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA. FRASCO RESISTENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 160 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	L		100	3,99	399,00
00002		00235830	SABÃO DE COCO - 500 GRS SABÃO DE COCO - PARA LAVAR LOUÇA, ROUPAS E TECIDOS DELICADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO DE COCO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO E ÁGUA. SABÃO EM BARRA DE NO MÍNIMO 200G. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND		50	8,49	424,50
00003		00235831	SACO PARA LIXO - CAP. 30 LITROS - ROLO COM 40 ROLO COM 40 UNIDADES. ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. MEDIDA MÍNIMA DE 59 X 62 CM. COR: PRETA. COM SOLDAGEM QUE NÃO PERMITE VAZAMENTOS NO FUNDO DURANTE MANUSEIO. SACO REFORÇADO. CONFORMIDADE COM A NBR 191. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RL		60	9,99	599,40
00006		00235833	SAPONACEO CREMOSO 450ML INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE QUALQUER TIPO DE PISOS, PAREDES, LOUÇAS, PANEIS, TALHERES, FOGÃO E OUTROS TIPOS DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO BRANCO VISCOSO. PRINCÍPIO ATIVO DICLOROISOCIONURATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CLORO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO, PESANDO 300 GRAMAS; VALIDADE	UND		20	7,99	159,80



Autenticar documento em <http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade>

com o identificador 310039003000370036003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

DISPENSA Nº 000020/2021 - 12/03/2021 - Processo Nº 002520/2021

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor		
							Unitário	Total	
			MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
00004		00235690	TOALHA DE PAPEL 20,5 X 23 CM C/ 1000 PRÓPRIA P/ USO EM TOALHEIROS INTERFOLHAS. FABRICADA EM 100% CELULOSE VIRGEM. COR BRANCA. FOLHAS SIMPLES. MEDIDA: 20,5X23 CM. ABSORÇÃO MÍNIMA DE 70%. PACOTE COM 1000 FOLHAS. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PT		100	11,90	1190,00	
00005		00235832	VASSOURA PARA LIMPAR VASO COM DESCANSO VASSOURA PARA LIMPAR VASO COM SUPORTE PARA DESCANSO - PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND		10	8,99	89,90	
Valor Total R\$:								2862,60	

Observação:

Validade da Cotação: 10 dias.

Assinatura e Carimbo do Representante

MERCEARIA
CORONEL BORGES LTDA.

Data: 17, 03, 2021

